彰化縣彰化市石牌國小 110學年度課程發展委員會會議紀錄

壹、時間：111年 5月 9日 上午 7時 50分

貳、地點：辦公室

参、主席：傅肇箕校長

記錄：郁繼文

肆、出（列）席人員：

成    員 簽    名 成    員 簽    名

校長 傅肇基 四年級代表 李安邦

教導主任

(社會領域代表)
黃志弘

五年級代表

(綜合活動領域代表)
童新玉

總務主任 陳雍模
六年級代表

(語文領域代表)
林侑萱

輔導主任

(健康體育領域代表)
林俊宏 藝術領域代表 張曉倩

一年級代表 謝佳穎
自然科學

領域代表
郁繼文

二年級代表

(生活領域代表)
張麗卿

學生家長

委員會代表
請假

三年級代表

(數學領域代表)
趙元亨

3-2 「111學年度」節數分配表

一年級 二年級 三年級 四年級

國語文 6 6 5 5

本土語文/臺灣手

語/新住民語文
1 1 1 1

英語文 - - 1 1

4 4 4 4

社會 3 3

自然科學 3 3

藝術 3 3

綜合活動 2 2

3 3 3 3

20 20 25 25

校訂課程 3 3 4 4

23 23 29 29

五年級 六年級

本國語文 5 5

本土語文 1 1

英語 2 2

4 4

3 3

3 3

3 3

3 3

3 3

27 27

校訂課程 5 5

32 32

本表說明：

1- 請將表頭「○○」國小修改為貴校校名。

2- 請填寫貴校各年級「校訂課程」的節數。

3- 請檢視本表資料與平台上「3-1學校課程節數」資料一致。

4- 資料確認一致後，再上傳本檔案至課程計畫平台「3-2-節數分配表」。

領域        /         科目

部定課程 領域學習課程

健康與體育

領域總節數

彈性學習課程

總節數

數學

生活 6 6

國小九年一貫課程

彰化縣縣立石牌國小   111學年度 各年級課程節數一覽表

健康與體育

領域總節數

彈性學習課程

總節數

社會

自然與生活科技
藝術與人文

綜合活動

語文

數學

國小十二年國教課程

領域        /         科目

部定課程 領域學習課程

語文

彰化縣縣立石牌國民小學  111學年度 各年級 彈性學習課程/節數規劃說明 總表

「校訂課程」：是由學校安排，以形塑學校教育願景及強化學生適性發展。彈性學習課程由學校自行規劃辦理全校性、全年級或班群學習

活動，提升學生學習興趣並鼓勵適性發展，落實學校本位及特色課程。

本校各類彈性學習課程之規劃，考量本校位處八卦山麓，具備豐富的自然環境資源，但因為社區位於都市邊緣，社區產業多為工、農業，

文化資源較缺乏。學童天真純樸，活動力強，可塑性高，惜缺乏文化刺激。綜合以上優劣勢，在規劃課程與描繪學生圖像時，以成就每一個石

牌孩子做個感恩、惜福、精緻、卓越的人為課程願景，並發展社團活動、咖啡課程、環境教育、食農教育、節慶主題教育等學校課程特色。期

能提升學生學習興趣並鼓勵適性發展，落實學校本位及特色課程。

本校逐年實施 12 年國教，茲將彈性學習課程及節數/彈性學習節數分配表列如下：

類別

年級 一年級 二年級 三年級 四年級

課程名稱
上學期 下學期 上學期 下學期 上學期 下學期 上學期 上學期

節數 節數 節數 節數 節數 節數 節數 節數

統整性

主題/

專題/

議題

探究

咖啡課程 21 20 21 20

學校課程 21 20 21 20 21 20 21 20

社團活

動與技

藝課程

陶笛 21 20 21 20

3-6 混齡分組社團     42 40 42 40

其他類

課程

美語會話     21 20 21 20

 合計  63 60 63 60 84 80 84 80

年級 五年級 六年級

課程名稱
上學期 下學期 上學期 下學期

節數 節數 節數 節數

學校課程 21 20 21 20

資訊課程 21 20 21 20

3-6 混齡分組社團 42 40 42 40

補救教學 21 20 21 20

合計  105 100 105 100